法 学 号 外

平成 28 年 10 月 12 日

各 私 立 高 等 学 校 設 置 者 様

     岩手県総務部法務学事課私学・情報公開課長

国際バカロレアアジア太平洋地区大会への参加申込みについて

このことについて、文部科学省より情報提供がありましたので、お知らせします。

平成 29年３月 29日（水）から３月 31日（金）にかけて、国際バカロレア機構が主催す

るアジア太平洋地区大会が下記のとおり開催されることになりました。

文部科学省においても、平成 25年６月に「日本再興戦略（Japan is Back）」が閣議決定

されて以降、国際バカロレア（ＩＢ）認定校等を大幅に増加させる取組を行ってきたとこ

ろですが、本大会を国内におけるＩＢムーブメントを高める契機と位置づけ、大会の成功

に向けて積極的に支援を行っていく予定となっています。

なお、参加を希望される場合は、文部科学省宛て直接申し込み願います。

記

１、日程 ２０１７年３月２９日（水）～３１日（金）

２、場所 パシフィコ横浜（神奈川県横浜市西区みなとみらい）

   http://www.pacifico.co.jp/

３、申込締切：１１月１１日（金）

４、登録先、問合せ先

  文部科学省大臣官房国際課国際協力企画室（担当：石橋）

  MAIL: ib-nyushi@mext.go.jp

  TEL: 03-6734-3222（直通）

５、登録方法

  学校法人ごとに参加希望者の「氏名、所属、連絡先」を「英語で」（恐れ入ります。）

 取りまとめてご返信ください。（様式は問いません。）

６、その他

・一つの学校法人から何名ご応募いただいても構いませんが、応募者多数の場合は抽選と

なります。（その際、「一つの学校法人で○名」といった形で連絡がありますので、その

後の人選はお任せいたします。）

・原則として、大会３日間を通してご参加いただける方を募集します。参加者は期間中自

由に分科会などにご参加いただけますが、全ての場面で通訳の用意はできかねるとのこ

とです。

・２日目のカンファレンス・ディナーは参加メニューに含まれておりません。

・大会概要（次のリンクをご覧ください。）

http://www.ibo.org/asia-pacific-conference/

【担当】私学振興担当 中村

電話 019-629-5041 FAX019-629-5049

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：AH0007@pref.iwate.jp

http://www.pacifico.co.jp/
http://www.ibo.org/asia-pacific-conference/